
1 
 

  JEDOMĚLICKÉ AKTUALITY 
 

DUBEN 2022 
 
 
 
 

 
 

„J E D O M Ě L I C K É  Č A R O D Ě J N I C E“   
  sraz čarodějnic 30. 4. 2022 v 18:00 hod. u sokolovny, zažehnutí hranice okolo 19:30 hod.  

                Čarodějnické masky a převleky vítány, pivo, limo zajištěno, špekáčky si vezměte s sebou! 
 

 
 

                    
                                  21. 5. 2022 „S T A R O Č E S K É  M Á J E“   

      Těšíme se na všechny, kteří nás přijdou podpořit a pomohou, holky a kluci z Jedomělic J J J. 

 

Zápis dětí do Mateřské školy Jedomělice, okr. Kladno se uskuteční                                       
v pátek 6. května 2022 od 14:00 do 17:00 hodin v budově školy. 

Více informací získáte v budově Mateřské školy nebo na webových stránkách www.msjedomelice.cz 

Pro děti narozené do 31. srpna 2017, je od 1. září 2022 předškolní vzdělávání povinné! Pokud ještě 
dítě do mateřské školy nedochází, musí ho zákonný zástupce přihlásit v mateřské škole v termínu 
zápisu. Povinné předškolní vzdělávání v mateřské škole je bezplatné. 

 

Oprava sokolovny 
Budova sokolovny je po mnoha letech havarijního stavu střechy opět „v suchu“.  
Byla dokončena i další navazující nezbytná oprava, a to výměna stropních trámů v prostoru sálu 
a jeviště. Aktuálně probíhá stavební rekonstrukce dámských a pánských šaten se sprchami. Ve fázi 
dokončování je projektová dokumentace vytápění a realizace podzemního plynového zásobníku na 
PB jako zdroje pro 2 plynové kotle. V přípravě je i projektová dokumentace elektroinstalace.  
Bohužel dle statického posouzení aktuálního stavu objektu musí být provedeno zpevnění základů 
pod západní částí budovy. Zpevnění základů bylo již součástí projektu v 70. letech, kdy probíhala 
rozsáhlá rekonstrukce a přístavba sokolovny. Z ekonomických a časových důvodů byly v té době 
zajištěny jen podélné stěny objektu, ke zpevnění pod západní část již nedošlo. Nedostatečné základy 
se projevily formou praskání obvodových stěn. Se zpevněním základů je spojeno i nezbytné 
odstranění přístavby „Staré Gardy“.  

 
 
 



2 
 

Dopis vedení Jednota SD Rakovník k ukončení provozu prodejny: 
 
Vážený pane starosto, vážení zastupitelé, 
obracím se na Vás v záležitosti, která pro obě partnerské strany není jistě příjemná. Bohužel aktuální 
situace v oblasti maloobchodu a především v oblasti cen energií nás nutí ukončit provozování 
prodejny ve Vaší obci.  
Nárůst cen energií je zcela bezprecedentní a jistě má negativní dopad nejen na podnikatelské 
subjekty, ale též  na veškeré instituce i domácnosti. Bohužel pro naše družstvo představuje takové 
navýšení, v rámci kterého již nejsme schopni pokrýt rostoucí náklady z našich výnosů a fungování 
družstva při aktuální skladbě prodejen udržet.  
 

Po provedení podrobné ekonomické analýzy je jediným možným a nevyhnutelným krokem ukončit 
provozování části prodejen, které jsou dlouhodobě ekonomicky nerentabilní nebo se staly ztrátové 
z důvodu enormního nárůstu cen energií.   
 

Naší filozofií vždy bylo udržet i menší prodejny a tím naplňovat základní myšlenku družstevnictví 
a zajistit dostupnost služby i v těch nejmenších obcí. A to i přesto, že tento přístup byl ze strany 
některých kolegů kritizován. Pravdou je, že v případě některých prodejen, postrádal jakýkoliv 
ekonomický smysl. Aktuální vývoj nás bohužel nutí tuto filozofii změnit.  
 

Náš vzájemný vztah upravuje nájemní smlouva, která uvádí výpovědní lhůtu 6 měsíců. Bohužel 
vzhledem k výše popsaným skutečnostem nejsme schopni tuto lhůtu dodržet. Uzavření prodejny, 
bychom předpokládali do konce měsíce dubna, případně května letošního roku.  
 
Děkuji za pochopení naší nelehké situace, obchodní a provozní ředitel. Jednota SD v Rakovníku. 
 

Vedení obce informuje, že 4. dubna 2022 bude na ÚD obce Jedomělice zveřejněn záměr pronájmu 
nebytových prostor, za účelem prodeje smíšeného zboží v obci Jedomělice. 

 
 
 
	ZASTUPITELÉ	OBCE	JEDOMĚLICE	PŘEJÍ	VŠEM	DĚTEM	A SPOLUOBČANŮM	

PŘÍJEMNÉ	VELIKONOČNÍ	SVÁTKY,	PROŽITÉ	V	KLIDU	A	MÍRU	:-)	
 
 
 
 
 
 
 
 
 

32. zasedání zastupitelstva obce Jedomělice se bude konat 18. 5. 2022 od 18:30 hod. 
                       * všechna zasedání zastupitelstva jsou veřejně přístupná * 

OBEC JEDOMĚLICE 
Jedomělice 16, 273 78 Řisuty, IČO: 00234460 

Tel.: 723 238 583, E-mail: ou.jedomelice@seznam.cz 
www.obecjedomelice.cz                        


